
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   480  DEL   24/11/2015  
Num. Prop.  2139 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA - APPROVVIGIONAMENTO CARBURANTI PARCO-MACCHINE
COM.LE.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.         Richiamate:
- la deliberazione di Consiglio Comunale  n.45 del 22/07/2015, ad oggetto: “Approvazione bilancio 2015 

bilancio pluriennale 2015/2017 e relazione previsionale e programmatica 2015/2017”;
- la  deliberazione G.M. n.135 del 30/07/2015, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione  piano  esecutivo  di

gestione anno 2015”.   
  Vista  la  nuova  convenzione  Consip  “Fuel Card  6”  attivata  in  data  02/11/2015, per  la  fornitura  di
carburanti mediante Fuel Card, stipulata ai sensi dell' art.26, Legge 23/12/99, n.488 e dell' art.58, Legge
23/12/2000  n.388, dalla  Consip  S.p.A.  con  la  Società  Kuweit  Petroleum  Italia  –  Via  dell' Oceano
Indiano n.13 - Roma.
   Si  ritiene, pertanto, di aderire alla predetta convenzione, effettuando un nuovo ordinativo di fornitura
sulla piattaforma Consip, al fine di provvedere alla fornitura di carburanti per tutto il parco-macchine di
questa  Amministrazione dall'01/01/2016 al 30/06/2016, ai sensi e  per gli effetti della  normativa  sopra
richiamata e delle disposizioni tutte contenute nella convenzione.
   A tal fine  occorre  impegnare  la  complessiva somma  presumibile  di €.27.000,00=, da  ripartire  così
come di seguito specificato:
- €.8.000,00= sul bil.2016 all'intervento 1,03,01,02 ex capitolo di peg 1170/20 del bilancio 2015;
- €.6.000,00= sul bil.2016 all'intervento 1,03,01,03 ex  capitolo di peg 1170/10 del bilancio 2015;
- €.5.500,00= sul bil.2016 all'intervento 1,08,01,02 ex capitolo di peg 3710 del bilancio 2015;
- €.7.000,00= sul bil.2016 all'intervento 1,01,02,02 ex capitolo di peg 247 del bilancio 2015;
- €.   250,00= sul bil.2016 all'intervento 1,09,05,03 ex capitolo di peg 3695 del bilancio 2015;
- €.   250,00= sul bil.2016 all'intervento 1,10,04,03 ex capitolo di peg 3501/40 del bilancio 2015.  
 Acquisito il CIG: ZD2173D877
   Visto l' art.183 del D.Lvo n.267/2000, recante il Testo Unico delle  Leggi sull' Ordinamento degli Enti
Locali.
Il responsabile del procedimento 

Giovanni Magazzile

D E T E R M I N A

1) Di impegnare  la  complessiva somma presumibile  di €.27.000,00=, da  ripartire  così come di seguito
specificato:

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 480 del 24/11/2015 - Pagina 1 di 3



- €.8.000,00= sul bil.2016 all'intervento 1,03,01,02 ex capitolo di peg 1170/20 del bilancio 2015;
- €.6.000,00= sul bil.2016 all'intervento 1,03,01,03 ex  capitolo di peg 1170/10 del bilancio 2015;
- €.5.500,00= sul bil.2016 all'intervento 1,08,01,02 ex capitolo di peg 3710 del bilancio 2015;
- €.7.000,00= sul bil.2016 all'intervento 1,01,02,02 ex capitolo di peg 247 del bilancio 2015;
- €.   250,00= sul bil.2016 all'intervento 1,09,05,03 ex capitolo di peg 3695 del bilancio 2015;
- €.   250,00= sul bil.2016 all'intervento 1,10,04,03 ex capitolo di peg 3501/40 del bilancio 2015.   
2) Di autorizzare, per tutti i motivi espressi in narrativa  che qui si intendono integralmente  trascritti e
riportati, la Società Kuweit Petroleum Italia S.p.A. – Via dell' Oceano Indiano n.13 - 00144 Roma.
alla  fornitura  carburanti,  mediante  fuell  card,  per  tutto  il  parco-macchine  di  questo  Ente,
dall'01/01/2016 al 30/06/2016.
3) Di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2016.
4)  Di  dare  atto  che  la  presente  vale  quale  determinazione  a  contrarre  del  responsabile  del
procedimento ai sensi dell' art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell' art.11 del D.lgs. 163/2006.
5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità  amministrativa-contabile  di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
6.Di dare  atto, ai sensi e  per  gli effetti di quanto  disposto  dall'art.  147-bis,  comma  1,  del D.Lgs.  n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente  provvedimento, oltre
all'impegno  di cui sopra,  non  comporta  ulteriori riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
7) In relazione a quanto disposto dal decreti Legislativo 14 Marzo 2013, n.33, si attesta  che il presente
provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata  disposizione e che le
relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell' Ente, nell' apposita sezione.
8) Di procedere alla pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio informatico dell' Ente.

IL DIRIGENTE
                   Arch. Lorenzo NATILE

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 480 del 24/11/2015 - Pagina 2 di 3



                         

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 480 del 24/11/2015 - Pagina 3 di 3


